
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 
 

Delibera Presidenziale n°  9   del 19.09.2016. 

 

OGGETTO:  Personale: Anticipazione accantonamento estensione fondo di previdenza 

operai: Bruno Giovan Battista. 

 

 

 

L’anno duemilasedici, il giorno diciannove (19)  del mese di   settembre  (09) in Chieti, 

alle ore  13.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio, il Presidente Sig. Roberto Roberti, 

assistito dalla Sig.ra Maria Simone, con funzioni di Segretario verbalizzante, ha assunto 

la seguente delibera 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che: 

il dipendente Bruno Giovan Battista con nota del 19.09.2016, acquisita al 

protocollo consortile al n. 8959 del 19.09.2016, ha fatto  richiesta di liquidazione del  

fondo estensione di previdenza accantonato, per motivi familiari, nella misura dell’80% 

per motivi di salute; 

l’articolo 152 del vigente c.c.n.l. prevede che per i dipendenti non assicurati per 

infortuni all’ENPAIA il Consorzio deve accantonare una somma pari al 2% della 

retribuzione che verrà liquidata all’atto della cessazione del rapporto di lavoro; 

tali somme devono essere depositate presso il tesoriere consorziale con 

apertura di un conto vincolato; 

Vista la relazione pervenuta dal Capo Ufficio Personale dalla quale si evince  che 

la somma accantonata dal dipendente Bruno ammonta complessivamente ad  € 

14.513,43 al lordo delle ritenute di legge, accantonata presso il Tesoriere consortile in 

un conto vincolato, e che può essere concessa l’anticipazione richiesta per l’importo di 

€ 11.600,00;  

Ritenuto, in via eccezionale, accogliere la richiesta presentata in quanto non 

comporta maggiori oneri per il Consorzio; 

 Vista l’urgenza di  provvedere in merito;  

 Visto l’art. 31, lettera K) dello statuto consortile, che dà facoltà al Presidente di 

adottare, nei casi d’urgenza, i provvedimenti della Deputazione Amministrativa; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di accogliere, per motivi familiari, la richiesta presentata dal dipendente Buno 

Giovan Battista  di liquidazione del trattamento  sul fondo estensione di 

previdenza (art. 152 del vigente c.c.n.l.) accantonato dal Consorzio nell’importo  

di € 11.600,00 al lordo delle ritenute di legge; 



2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 67 

denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione 

consortile 2016; 

3) di autorizzare  l’ufficio personale consortile agli adempimenti consequenziali al 

presente deliberato. 

4) Di dichiarare, vista l’urgenza, il presente atto immediatamente esecutivo; 

5) di sottoporre il presente atto alla ratifica della Deputazione Amministrativa 

nella prossima seduta. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        13,45         del giorno        19.09.2016         alle ore          10,30                         

del giorno 21.09.2016      

Chieti, lì 21.09.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                                       F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 
 


